
Meldeergebnis
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026

Abschnitt 3 am 07.03.2026

Wettkampfbecken

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 16:00

Einschwimmen: 16:00
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 17:22

Stand: 07.03.2026, 15:43:10 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 07.03.2026 15:43
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.3

1. AZS KU Politechniki Opolskiej POL   3/  6  11/  1
2. Patriot Celakovice CZE   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband    3/   7   13/  1

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

3. 1.FCN Schwimmen 4163   5/  1  10/  0
4. SSG Coburg 6695   2/  2   6/  0
5. TSV Jahn 1861 Freising 4455   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband    8/   3   17/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

6. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   1/  0   1/  0
7. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   4/  6  14/  0

Gesamt für den Verband    5/   6   15/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

8. Potsdamer SV 6411   1/  0   1/  0
9. PSV Cottbus 90 4736   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    1/   1    4/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

10. PSV Anklamer Peenerobben e.V. 5024   1/  0   1/  0
11. PSV Schwerin 5017   1/  1   2/  0

Gesamt für den Verband    2/   1    3/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

12. White Sharks BKS e.V. 7162   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0
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Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

13. Dresdner Delphine e.V. 5753   2/  2   7/  0
14. Dresdner SC 1898 3332   6/  6  22/  0
15. FC Erzgebirge Aue 7123   1/  0   3/  0
16. Post SV Leipzig e.V. 3351   1/  0   1/  0
17. SC Chemnitz von 1892 3353  14/  8  38/  0
18. SC Freital 3339   2/  2   8/  0
19. SSG Leipzig e.V. 6466  16/ 16  54/  0
20. SSV Freiberg 3370   1/  1   2/  0
21. SSV Leutzsch 3378   1/  5  12/  0
22. ST Erzgebirge 5134   1/  0   1/  0
23. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  2   6/  0
24. SV 1919 Grimma 5149   0/  2   4/  0
25. SV Weixdorf e.V. 3366   1/  0   1/  0
26. SV Zwickau von 1904 3400   1/  0   1/  0
27. SVV Plauen 6253   0/  2   4/  0
28. SWV TuR Dresden 3358   0/  1   1/  0
29. USV TU Dresden e.V. 3410   2/  2   5/  0

Gesamt für den Verband   50/  49  170/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

30. HSV Wernigerode 2002 3571   1/  0   1/  0
31. SC Magdeburg 3580   5/  1  12/  0
32. SSV 70 Halle-Neustadt 3603   3/  3   9/  0
33. SV Halle / Saale 3593   7/  4  21/  0

Gesamt für den Verband   16/   8   43/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

34. Erfurter SSC 5555   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

Alle Vereine   87/  75  267/  1
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Abschnitt 3 - Samstag 07.03.2026
  Einlass: 16:00 Uhr | Einschwimmen: 16:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 17:22 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich (1 Lauf)
Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 209 - 50m Freistil weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 110 - 50m Rücken männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 210 - 50m Rücken männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 111 - 50m Brust weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 211 - 50m Brust weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 112 - 50m Schmetterling männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 212 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 213 - 200m Lagen weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 115 - 100m Freistil weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 215 - 100m Freistil weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 216 - 200m Freistil männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 117 - 200m Rücken weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 217 - 200m Rücken weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 119 - 200m Schmetterling weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 219 - 200m Schmetterling weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 121 - 100m Brust weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 221 - 100m Brust weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 122 - 200m Brust männlich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 222 - 200m Brust männlich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 123 - 400m Freistil weiblich (A-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 223 - 400m Freistil weiblich (B-Finale) (1 Lauf)
Wettkampf 25 - 4x100m Freistil mixed (1 Lauf)
Abschnittsende (ca. 18:43 Uhr)
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Wettkampf 120 - 800m Freistil männlich
DR: 07:38,12 - Schwarz, Sven (Wassersportfreunde von 1898 Hannover) am 02.05.2025 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marec Pöschmann  2009 Dresdner SC 1898 08:28,77
Bahn 2 Mika Kovács  2007 SC Freital 08:23,30
Bahn 3 Mattheo Straßburger  2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 08:10,24
Bahn 4 Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892 08:01,80
Bahn 5 Lukas Steuter  2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 08:10,18
Bahn 6 Jonas Kusche  2005 SC Chemnitz von 1892 08:13,35
Bahn 7 Janek Thorben Reyher  2007 SSG Leipzig e.V. 08:24,27
Bahn 8 Jonas Herrmann  2007 SSG Leipzig e.V. 08:38,92

Wettkampf 109 - 50m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Maria Klemm  2008 SV Halle / Saale 00:27,44
Bahn 2 Alina Bettke  2008 SV Halle / Saale 00:27,38
Bahn 3 Alia Lange  2009 SC Freital 00:27,21
Bahn 4 Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892 00:26,57
Bahn 5 Eva Woitag  2011 SC Magdeburg 00:26,83
Bahn 6 Yara Fay Riefstahl  2008 SC Chemnitz von 1892 00:27,29
Bahn 7 Paulina Jasniecka  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:27,40
Bahn 8 Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898 00:27,52

Wettkampf 209 - 50m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 00:23,73 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Lysann Rockstroh  2011 SV Halle / Saale 00:28,59
Bahn 2 Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898 00:28,54
Bahn 3 Anna Henze  2013 Dresdner Delphine e.V. 00:28,38
Bahn 4 Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V. 00:27,76
Bahn 5 Jule Jang  2011 SC Freital 00:28,23
Bahn 6 Hanna Rugala  2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:28,39
Bahn 7 Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V. 00:28,55
Bahn 8 Pauline Gebhardt  2013 SV Halle / Saale 00:28,63
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Wettkampf 110 - 50m Rücken männlich (A-Finale)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 19.04.2024 in Berlin (GER)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konstantin Silex  2008 Dresdner SC 1898 00:28,20
Bahn 2 Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V. 00:27,82
Bahn 3 Jakub Krupa  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:27,70
Bahn 4 Luca Seifert  2007 SC Chemnitz von 1892 00:27,18
Bahn 5 Jonas Kusche  2005 SC Chemnitz von 1892 00:27,47
Bahn 6 Jannis Kube  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:27,73
Bahn 7 Mattheo Straßburger  2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:28,09
Bahn 8 Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898 00:28,45

Wettkampf 210 - 50m Rücken männlich (B-Finale)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 19.04.2024 in Berlin (GER)
DR: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mick Günter Birgel  2012 SSG Leipzig e.V. 00:30,06
Bahn 2 Niklas Thierfelder  2011 PSV Cottbus 90 00:29,44
Bahn 3 Matvey Leontyev  2011 SSV Leutzsch 00:29,36
Bahn 4 Vincent Stäudte  2012 SV 1919 Grimma 00:29,21
Bahn 5 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 00:29,30
Bahn 6 Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V. 00:29,40
Bahn 7 Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 00:29,48
Bahn 8 Leo Diehn  2011 PSV Schwerin 00:30,56

Wettkampf 111 - 50m Brust weiblich (A-Finale)
DR: 00:30,10 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 26.05.2022 in Sant Andreu (ESP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Grammlich  2008 USV TU Dresden e.V. 00:35,69
Bahn 2 Sanamea Glatzel  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:35,20
Bahn 3 Charlotte Maria Klemm  2008 SV Halle / Saale 00:34,19
Bahn 4 Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898 00:33,86
Bahn 5 Milena Heider  2009 SSG Coburg 00:34,09
Bahn 6 Marou Ella Wagner  2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:34,36
Bahn 7 Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V. 00:35,22
Bahn 8 Ella Kleinert  2011 1.FCN Schwimmen 00:35,74
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Wettkampf 211 - 50m Brust weiblich (B-Finale)
DR: 00:30,10 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 26.05.2022 in Sant Andreu (ESP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Heider  2012 SSG Coburg 00:36,68
Bahn 2 Malin Petzold  2013 SSG Leipzig e.V. 00:36,59
Bahn 3 Liesbeth Sauer  2012 Dresdner Delphine e.V. 00:36,41
Bahn 4 Clara Engel  2011 SSV Leutzsch 00:36,00
Bahn 5 Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V. 00:36,18
Bahn 6 Emma Färber  2011 SSG Leipzig e.V. 00:36,42
Bahn 7 Mia Marie Wetzel  2013 SC Chemnitz von 1892 00:36,62
Bahn 8 Swenja Köhler  2012 SV Halle / Saale 00:36,75

Wettkampf 112 - 50m Schmetterling männlich (A-Finale)
DR: 00:22,84 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 28.07.2025 in Singapore (SGP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz-Joy Schmidt  2006 SC Freital 00:25,97
Bahn 2 Noah Raszczyk  2006 SSV Leutzsch 00:25,81
Bahn 3 Limaris Dix  2007 SSG Leipzig e.V. 00:25,47
Bahn 4 Szymon Mróz  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:24,49
Bahn 5 Louis Schubert  2004 SSG Leipzig e.V. 00:24,91
Bahn 6 Florian Plewa  2006 SSV Leutzsch 00:25,64
Bahn 7 Tilman Sachs  2001 USV TU Dresden e.V. 00:25,87
Bahn 8 Grzegorz Czogala  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:26,04

Wettkampf 212 - 50m Schmetterling männlich (B-Finale)
DR: 00:22,84 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 28.07.2025 in Singapore (SGP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Smíd  2011 Patriot Celakovice 00:28,18
Bahn 2 Constantin Fabian  2011 SC Magdeburg 00:27,87
Bahn 3 Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898 00:27,30
Bahn 4 Julian Petras  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:26,27
Bahn 5 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 00:26,99
Bahn 6 Tom Bodusch  2012 SSG Leipzig e.V. 00:27,63
Bahn 7 Fynn Valentin Tanke  2012 SV Halle / Saale 00:28,06
Bahn 8 Tim Schwanke  2011 SVV Plauen 00:28,50
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Wettkampf 113 - 200m Lagen weiblich (A-Finale)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 02:24,74
Bahn 2 Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V. 02:24,03
Bahn 3 Yara Fay Riefstahl  2008 SC Chemnitz von 1892 02:22,07
Bahn 4 Julia Ackermann  2007 SC Chemnitz von 1892 02:21,14
Bahn 5 Leni von Bonin  2007 Dresdner SC 1898 02:21,43
Bahn 6 Kristin Bergmann  2008 SC Chemnitz von 1892 02:22,30
Bahn 7 Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V. 02:24,16
Bahn 8 Aaliyah Schiffel  2006 SSG Leipzig e.V. 02:26,61

Wettkampf 213 - 200m Lagen weiblich (B-Finale)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892 02:35,13
Bahn 2 Laia Gutiérrez Müller  2012 SC Magdeburg 02:34,32
Bahn 3 Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue 02:31,87
Bahn 4 Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892 02:27,50
Bahn 5 Ella Kleinert  2011 1.FCN Schwimmen 02:27,68
Bahn 6 Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V. 02:32,94
Bahn 7 Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892 02:35,05
Bahn 8 Katharina Slach  2012 SC Magdeburg 02:36,67

Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich (A-Finale)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V. 01:01,49
Bahn 2 Konstantin Silex  2008 Dresdner SC 1898 01:00,55
Bahn 3 Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V. 00:59,28
Bahn 4 Mitja Bauer  2008 SSG Leipzig e.V. 00:57,33
Bahn 5 Luca Seifert  2007 SC Chemnitz von 1892 00:59,12
Bahn 6 Jakub Krupa  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:59,68
Bahn 7 Oskar Sonnenschein  2010 1.FCN Schwimmen 01:01,31
Bahn 8 Matvey Leontyev  2011 SSV Leutzsch 01:02,88
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Wettkampf 214 - 100m Rücken männlich (B-Finale)
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frederik Alexander Kaul  2011 SSG Leipzig e.V. 01:06,98
Bahn 2 Mick Günter Birgel  2012 SSG Leipzig e.V. 01:05,44
Bahn 3 Vincent Stäudte  2012 SV 1919 Grimma 01:04,78
Bahn 4 Daniel Severyuk  2012 SSG Leipzig e.V. 01:03,69
Bahn 5 Finn Schoop  2011 SSG Leipzig e.V. 01:04,41
Bahn 6 Niklas Thierfelder  2011 PSV Cottbus 90 01:04,88
Bahn 7 Fabian Tietje  2012 SV Halle / Saale 01:06,13
Bahn 8 Lukas Langner  2011 USV TU Dresden e.V. 01:07,70

Wettkampf 115 - 100m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898 01:00,73
Bahn 2 Paulina Jasniecka  2007 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:00,48
Bahn 3 Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892 01:00,25
Bahn 4 Alia Lange  2009 SC Freital 00:58,63
Bahn 5 Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892 00:58,73
Bahn 6 Jule Jang  2011 SC Freital 01:00,47
Bahn 7 Maike Winkler  2011 Dresdner SC 1898 01:00,58
Bahn 8 Antonia Kenneweg  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:00,94

Wettkampf 215 - 100m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilia Wießner  2012 SSG Leipzig e.V. 01:02,82
Bahn 2 Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V. 01:02,68
Bahn 3 Anna Henze  2013 Dresdner Delphine e.V. 01:02,49
Bahn 4 Mira Lysann Rockstroh  2011 SV Halle / Saale 01:01,48
Bahn 5 Pauline Gebhardt  2013 SV Halle / Saale 01:02,35
Bahn 6 Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892 01:02,53
Bahn 7 Paulina Nosol  2011 AZS KU Politechniki Opolskiej 01:02,76
Bahn 8 Laura Eszter Toth  2012 SC Magdeburg 01:02,88
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Wettkampf 116 - 200m Freistil männlich (A-Finale)
DR: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Herrmann  2007 SSG Leipzig e.V. 01:58,98
Bahn 2 Magnus Bergmann  2006 SC Chemnitz von 1892 01:57,79
Bahn 3 Mattheo Straßburger  2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:55,08
Bahn 4 Moritz Erkmann  2008 SC Chemnitz von 1892 01:54,06
Bahn 5 Karl von Thun  2005 SV 1919 Grimma 01:54,76
Bahn 6 Noah Raszczyk  2006 SSV Leutzsch 01:56,16
Bahn 7 Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig e.V. 01:58,77
Bahn 8 Mika Kovács  2007 SC Freital 01:59,68

Wettkampf 216 - 200m Freistil männlich (B-Finale)
DR: 01:42,00 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Engmann  2011 SC Chemnitz von 1892 02:08,46
Bahn 2 Tim Schwanke  2011 SVV Plauen 02:07,25
Bahn 3 Julian Petras  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:03,10
Bahn 4 Akram Ammar  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:59,98
Bahn 5 Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale 02:02,76
Bahn 6 Sebastian Smíd  2011 Patriot Celakovice 02:06,53
Bahn 7 Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892 02:07,54
Bahn 8 Matthäus Haberkorn  2012 Dresdner Delphine e.V. 02:08,51

Wettkampf 117 - 200m Rücken weiblich (A-Finale)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miley Heinrich  2012 1.FCN Schwimmen 02:30,75
Bahn 2 Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V. 02:30,47
Bahn 3 Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892 02:29,25
Bahn 4 Ewa Zur Brügge  2008 SV Halle / Saale 02:17,48
Bahn 5 Fleur Valerius  2011 White Sharks BKS e.V. 02:27,53
Bahn 6 Laia Gutiérrez Müller  2012 SC Magdeburg 02:29,70
Bahn 7 Henrijette Kobus  2012 Dresdner SC 1898 02:30,54
Bahn 8 Lina Waldenburger  2012 FC Erzgebirge Aue 02:31,28
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Wettkampf 217 - 200m Rücken weiblich (B-Finale)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Henze  2013 Dresdner Delphine e.V. 02:38,91
Bahn 2 Florentine Schmidt  2011 SSV Freiberg 02:35,95
Bahn 3 Elmercy Lulseged  2011 1.FCN Schwimmen 02:34,71
Bahn 4 Emma Wittlake  2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:32,06
Bahn 5 Anna-Lena Karasek  2012 1.FCN Schwimmen 02:33,31
Bahn 6 Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V. 02:35,04
Bahn 7 Marta Dietz  2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,39
Bahn 8 Mira Eileen Krull  2012 PSV Schwerin 02:40,26

Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (A-Finale)
DR: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aurel Wüstenhagen  2009 Dresdner SC 1898 00:59,06
Bahn 2 Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V. 00:57,86
Bahn 3 Jannis Kube  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:56,99
Bahn 4 Louis Schubert  2004 SSG Leipzig e.V. 00:55,80
Bahn 5 Limaris Dix  2007 SSG Leipzig e.V. 00:56,27
Bahn 6 Karl von Thun  2005 SV 1919 Grimma 00:57,21
Bahn 7 Dominik Woznicki  2006 AZS KU Politechniki Opolskiej 00:58,89
Bahn 8 Hannes Bauer  2008 SSG Coburg 00:59,46

Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich (B-Finale)
DR: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Gennerich  2011 Dresdner Delphine e.V. 01:03,03
Bahn 2 Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892 01:02,84
Bahn 3 Niklas Thierfelder  2011 PSV Cottbus 90 01:02,10
Bahn 4 Emil Sachadae  2011 SSV 70 Halle-Neustadt 01:00,47
Bahn 5 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 01:01,55
Bahn 6 Constantin Fabian  2011 SC Magdeburg 01:02,25
Bahn 7 Fynn Valentin Tanke  2012 SV Halle / Saale 01:02,97
Bahn 8 Mika-Frederik Martin  2012 Dresdner SC 1898 01:03,38
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Wettkampf 119 - 200m Schmetterling weiblich (A-Finale)
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Barth  2010 SC Magdeburg 02:25,71
Bahn 2 Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V. 02:22,84
Bahn 3 Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V. 02:19,62
Bahn 4 Leni von Bonin  2007 Dresdner SC 1898 02:18,19
Bahn 5 Yara Fay Riefstahl  2008 SC Chemnitz von 1892 02:18,49
Bahn 6 Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig e.V. 02:21,43
Bahn 7 Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 02:24,43
Bahn 8 Julia Franziska Kaul  2011 SSG Leipzig e.V. 02:27,54

Wettkampf 219 - 200m Schmetterling weiblich (B-Finale)
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melissa Schreiter  2011 ST Erzgebirge 02:43,16
Bahn 2 Rosalie Drechsel  2012 SC Chemnitz von 1892 02:39,44
Bahn 3 Antonia Möschke  2013 SSG Leipzig e.V. 02:37,32
Bahn 4 Mila Mauermann  2011 Dresdner SC 1898 02:29,98
Bahn 5 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 02:30,38
Bahn 6 Henriette Irene Patz  2012 Erfurter SSC 02:38,73
Bahn 7 Mara Hacker  2012 SSG Leipzig e.V. 02:42,97
Bahn 8 Emma Zelle  2013 SSG Leipzig e.V. 02:45,85

Wettkampf 121 - 100m Brust weiblich (A-Finale)
DR: 01:05,19 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 29.07.2025 in Singapore (SGP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898 01:17,80
Bahn 2 Milena Heider  2009 SSG Coburg 01:17,02
Bahn 3 Marou Ella Wagner  2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:15,34
Bahn 4 Aaliyah Schiffel  2006 SSG Leipzig e.V. 01:12,81
Bahn 5 Charlotte Maria Klemm  2008 SV Halle / Saale 01:14,04
Bahn 6 Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V. 01:16,72
Bahn 7 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 01:17,42
Bahn 8 Clara Dramburg  2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:18,58
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Wettkampf 221 - 100m Brust weiblich (B-Finale)
DR: 01:05,19 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 29.07.2025 in Singapore (SGP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Swenja Köhler  2012 SV Halle / Saale 01:21,60
Bahn 2 Liesbeth Sauer  2012 Dresdner Delphine e.V. 01:21,49
Bahn 3 Mia Marie Wetzel  2013 SC Chemnitz von 1892 01:20,57
Bahn 4 Hannah Victoria Bürger  2011 Dresdner SC 1898 01:19,24
Bahn 5 Helena Sophie Haupt  2012 SSG Leipzig e.V. 01:20,12
Bahn 6 Mia Heider  2012 SSG Coburg 01:20,91
Bahn 7 Clara Engel  2011 SSV Leutzsch 01:21,57
Bahn 8 Katharina Slach  2012 SC Magdeburg 01:21,79

Wettkampf 122 - 200m Brust männlich (A-Finale)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bendix Adler  2012 SC Chemnitz von 1892 02:31,87
Bahn 2 Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892 02:30,02
Bahn 3 Kacper Wasztyl  2008 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:28,40
Bahn 4 Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V. 02:27,85
Bahn 5 Jedrzej Stelmach  2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:27,86
Bahn 6 Arian Wüstenhagen  2006 Dresdner SC 1898 02:29,20
Bahn 7 Fynn Luca Orosz  2007 SSV Freiberg 02:31,21
Bahn 8 Mika Leonhardt  2010 SSG Leipzig e.V. 02:32,15

Wettkampf 222 - 200m Brust männlich (B-Finale)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florin Thomas  2013 SSG Leipzig e.V. 02:46,52
Bahn 2 Tim Schwanke  2011 SVV Plauen 02:39,69
Bahn 3 Bruno Waletzki  2011 SV Halle / Saale 02:38,59
Bahn 4 Friedrich Aumann  2012 SV Halle / Saale 02:33,61
Bahn 5 Leonard Steuter  2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:37,61
Bahn 6 Lennox Fischer  2012 SWV TuR Dresden 02:38,93
Bahn 7 Thilo Bauer  2011 SSG Coburg 02:44,25
Bahn 8 David Nierlein  2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,07



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 07.03.2026 15:43
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 13
Wettkampf 123 - 400m Freistil weiblich (A-Finale)
DR: 04:02,14 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 27.07.2024 in Paris (FRA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V. 04:36,09
Bahn 2 Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf e.V. 04:29,58
Bahn 3 Leni von Bonin  2007 Dresdner SC 1898 04:22,93
Bahn 4 Julia Ackermann  2007 SC Chemnitz von 1892 04:15,77
Bahn 5 Melina Nitschke  2009 SC Chemnitz von 1892 04:20,66
Bahn 6 Kristin Bergmann  2008 SC Chemnitz von 1892 04:25,66
Bahn 7 Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:33,58
Bahn 8 Matilda Weiß  2008 SV Halle / Saale 04:36,26

Wettkampf 223 - 400m Freistil weiblich (B-Finale)
DR: 04:02,14 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 27.07.2024 in Paris (FRA)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luna Tittmann  2013 SC Chemnitz von 1892 04:51,84
Bahn 2 Danielle-Sophie Nicolai  2011 SC Chemnitz von 1892 04:45,89
Bahn 3 Ninett Schönberg  2011 SSG Leipzig e.V. 04:42,19
Bahn 4 Julia Franziska Kaul  2011 SSG Leipzig e.V. 04:36,27
Bahn 5 Lotta-Elin Wunderlich  2012 SC Chemnitz von 1892 04:41,06
Bahn 6 Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892 04:42,56
Bahn 7 Magdalena Dittel  2012 USV TU Dresden e.V. 04:47,53
Bahn 8 Elli Kluth  2014 SV Zwickau von 1904 04:55,94

Wettkampf 25 - 4x100m Freistil mixed
DR: 03:24,87 - Germany - DSV,  (Germany - DSV) am 02.08.2025 in Singapore (SGP)
DVR: 03:28,02 - SG Essen,  (SG Essen) am 01.05.2025 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  Offen AZS KU Politechniki Opolskiej 00:00,00
Bahn 5    
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    


